[bookmark: _GoBack]ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ

гор. Ярославль
______________ 2025 г.

[bookmark: _Hlk162450278]Финансовый управляющий Хитренко Александра Вичеславовича (дата рождения: 23.02.1982 г., место рождения: г. Ярославль, СНИЛС 072-577-583 96, ИНН 760411915682, адрес регистрации по месту жительства: 150029, Ярославская область, г Ярославль, ул 8 Марта, 27, 15)   Тихомирова Екатерина Алексеевна, именуемая в дальнейшем «Организатор торгов», действующая на основании решения Арбитражного суда Ярославской области от 01.11.2023 г. по делу № А82-13532/2023, с одной стороны, и ____________________________________________________, именуемое (-ый, -ая) в дальнейшем «Заявитель», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. [bookmark: _Hlk177044992] В соответствии с условиями настоящего Договора Заявитель для участия в торгах по продаже имущества Хитренко Александра Вичеславовича по лоту № 1 -  Земельный участок, категория земель:
Земельный участок, категория земель: Земли
сельскохозяйственного назначения, для садоводства: площадью 1966 +/- 31
кв.м. Расположенный по адресу: Ярославская область, р-н Ярославский, с/о
Точищенский, СНТ "Восход-3", поле 9, участок 54. Кадастровый номер:
76:17:080401:115.
Иные сведения об объекте недвижимости:
1. Земельный участок имеет ограничение права в виде запрета на
регистрационные действия. Орган наложивший запрет: ФССП России.
2. Земельный участок полностью расположен в границах зоны с реестровым
номером 76:00-6.776 от 08.06.2022, ограничение использования земельного
участка в пределах зоны: В соответствии с Приказом Министерства транспорта
Российской Федерации Федерального агентства воздушного транспорта об
установлении приаэродромной территории аэродрома гражданской авиации от
23.11.2023г. № 1062-П., вид/наименование: Часть приаэродромной территории
аэродрома Ярославль (Туношна) (подзона 5), дата решения: 23.11.2023, номер
решения: 1062-П, наименование ОГВ/ОМСУ: Министерство транспорта
Российской Федерации (МИНТРАНС РОССИИ) Федеральное агентство
воздушного транспорта (РОСАВИАЦИЯ)
3. Сведения об ограничениях права на объект недвижимости, обременениях
данного объекта, не зарегистрированных в реестре прав, ограничений прав и
обременений недвижимого имущества: вид ограничения (обременения):
ограничения прав на земельный участок, предусмотренные статьей 56
Земельного кодекса Российской Федерации; срок действия: c 16.11.2021;
реквизиты документа-основания: решение "О согласовании границ охранных зон
объектов электросетевого хозяйства" от 25.08.2021 № Р-212-799 выдан:
Федеральная служба по экологическому, технологическому и атомному надзору
(Ростехнадзор). вид ограничения (обременения): ограничения прав на земельный
участок, предусмотренные статьей 56 Земельного кодекса Российской
Федерации; срок действия: c 10.06.2024; реквизиты документа-основания: приказ
"Об установлении приаэродромной территории аэродрома Ярославль (Туношна)"
от 17.08.2020 № 1022-П выдан: Министерство транспорта Российской Федерации
Федеральное агентство воздушного транспорта (Росавиация).
В отношении имущества отсутствует обременение в виде публичного сервитута
Имущество не находится в залоге.
1.1. (далее по тексту – Предмет торгов), проводимых на электронной площадке «Лот Банкрот»-https://torgi.lot-bankrot.com/, ООО "Электронная торговая площадка"
1.2. Задаток в размере 10 (десяти) процентов от начальной цены лота на торгах вносится в обеспечение исполнения обязательств Заявителя как участника торгов: по заключению договора купли-продажи имущества, являющегося Предметом торгов, в случае признания Заявителя победителем торгов; по оплате указанного имущества, в случае признания Заявителя победителем торгов, а также исполнения иных обязательств Заявителя по договору купли-продажи, заключенного по результатам торгов.
1.3. В случае признания Заявителя победителем торгов задаток Заявителю не возвращается и засчитывается в счет оплаты приобретенного на торгах имущества.
1.4. Задаток также не возвращается в случае отказа (уклонения) Заявителя, признанного победителем торгов, от заключения договора купли-продажи имущества, являющегося Предметом торгов; в случае не перечисления Заявителем денежных средств по заключенному по результатам торгов договору купли-продажи; в случае неисполнения иных обязательств Заявителя по договору купли-продажи, заключенного по результатам торгов.
1.5. Во всех остальных случаях задаток возвращается Заявителю в течение пяти рабочих дней.

2. Порядок внесения задатка
2.1.  Задаток должен быть внесен Заявителем на расчетный счет Организатора торгов, указанный в разделе 4 настоящего договора, в срок не позднее окончания приема заявок на участие в торгах. Размер задатка составляет ________ (10% от начальной цены на торгах) руб. В назначении платежа необходимо указать: «Задаток для участия в торгах по продаже имущества Хитренко Александра Вичеславовича, дело № А82-13532/2023 лот1».
2.2. Обязанность Заявителя по перечислению задатка считается исполненной в момент зачисления денежных средств на расчетный счет, указанный Организатором торгов в полной сумме, указанной в п. 2.1. настоящего договора.
2.3. В случае не перечисления либо перечисления не в полном объеме суммы задатка в указанную в п. 2.1. настоящего договора дату, Организатор торгов не допускает Заявителя к участию в торгах, а все перечисленные денежные средства Заявителем во исполнение настоящего договора возвращаются ему в общем порядке, установленном в п. 1.5. настоящего договора.
2.4. На денежные средства, перечисленные в соответствии с настоящим договором, проценты не начисляются.

3. Заключительные положения
3.1.  Споры и разногласия, возникающие из настоящего договора или в связи с ним, будут решаться сторонами путем переговоров. При не достижении согласия споры и разногласия подлежат рассмотрению Арбитражным судом Ярославской области.
3.2. Во всем ином, не предусмотренном настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

4. Реквизиты сторон
	Организатор торгов
	Заявитель

	Финансовый управляющий Хитренко Александра Вичеславовича (дата рождения: 23.02.1982 г., место рождения: г. Ярославль, СНИЛС 072-577-583 96, ИНН 760411915682, адрес регистрации по месту жительства: 150029, Ярославская область, г Ярославль, ул 8 Марта, 27, 15) Тихомирова Екатерина Алексеевна (ИНН 760215497502, СНИЛС 132-646-064 42, адрес для направления корреспонденции финансовому управляющему: 150035, гор. Ярославль, а/я №101) - член Союза СРО "ГАУ" (ОГРН 1021603626098, ИНН 1660062005, адрес: 420111, г. Казань, Соловецких Юнг, д. 7, оф. 1004), действующая на основании решения Арбитражного суда Ярославской области от 01.11.2023 г. по делу № А82-13532/2023, действующая от имени супруги должника Хитренко Елены Львовны СНИЛС 115-080-153 07, зарегистрирована по адресу: Ярославский район, Ярославская область, деревня Зверинцы,  д. 51
ФИЛИАЛ "ЦЕНТРАЛЬНЫЙ" ПАО "СОВКОМБАНК"
633011, РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ, НОВОСИБИРСКАЯ ОБЛ,
БЕРДСК Г, ПОПОВА УЛ, 11
БИК 045004763
ИНН 4401116480
ОГРН 1144400000425
Корр/счет 30101810150040000763
Счет: 40817810050181876607
КПП 544543001
Получатель: Хитренко Александр Вичеславович

______________________  Е.А Тихомирова

____________________ _______________